
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Riferimenti normativi: art. 1 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

con L. 120/2020, ulteriormente modificato con D.L. 77/2021, convertito con 

modificazioni con L. 108/2021, che deroga l’art. 36, comma 2, lettera d), del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 , nonché ai sensi del D.L. 73/2022 convertito con 

modificazioni con L. 122/2022; procedura negoziata del 20.01.2023 

“Manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti del Servizio Idrico 

Integrato – Piping e opere elettromeccaniche” - Codice CUP n. 

D58B23000000005 - Codice CIG n. 9609172B94 – importo complessivo 

presunto a base di gara € 925.581,36 oltre IVA, di cui  

€ 900.000,00 per lavori e forniture e € 25.581,36  per oneri in materia di 

sicurezza non soggetti a ribasso; Elenco Sedute del Seggio di Gara: 

14.02.2023; Aggiudicazione definitiva: Determinazione del Direttore 

Generale del 22.02.2023; Ditte invitate: Protecno Srl di Mondolfo (PU); 

Ecomont Srl di Osimo (AN); Sato Srl di Ascoli Piceno; Mosaico Tecnologie 

Ambiente e Industrie Srl di Mondolfo (PU); Beccaceci Srl di Mosciano 

Sant'Angelo (TE); Gazebo Spa di Gatteo (FC); Torricelli Srl di Forlì (FC); 

Gramaglia Srl di Osimo (AN); L.P.G. Spa di Montefino (TE); Gel Spa di 

Castelfidardo (AN); Rossetti Srl di Castignano (AP); Idropompe Srl di 

Fermo; Foglia Umberto Srl di Macerata; Metalmeccanica Pulsoni Srl di 

Amelia (TR); M.I.P. Srl di Terni; ALMA C.I.S. Srl di Pescara; CO.M.AB Srl 

di Ateleta (AQ); Di Marino Srl di Torricella Peligna (CH); Angelo De 

Cesaris Srl di Francavilla al Mare (CH); Simam Spa di Senigallia (AN);  
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo mediante ribasso 
sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara; Numero di offerte ricevute: 

2 - Ditte Ammesse: 2; Offerta di minor ribasso: Ribasso del 8,25% - 

Offerta di maggior ribasso: Ribasso del 11,27%; Importo contrattuale: 

Ribasso offerto del 11,27% - € 824.151,36 oltre IVA, di cui € 798.570,00 per 

lavori e forniture ed € 25.581,36 per oneri in materia di sicurezza non 

soggetti a ribasso – Operatore economico aggiudicatario: Società L.P.G. 

Spa di Montefino (TE); Subappalto: opere appartenenti alla categoria 

prevalente OS22.  

 

Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 

 

Ancona, 01.03.2023 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 


